
Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 100    zacek@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz 

 

V Praze dne: 15. 4. 2024 

 
Spisová značka: SZ 041368/2024/KUSK ÚSŘ/LŽ 

Č. j.: 050052/2024/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Žáček / 257 280 719 / 702 297 461 

 

 
 

USNESENÍ 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „správní 

orgán“), jako správní orgán příslušný podle ustanovení § 178 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), činí podle ustanovení § 131 odst. 4 správního řádu 

opatření, ve věci podnětu k prošetření oprávněnosti provedení Singltreku v Dolánkách a dřevostavby 

(dále jen „stavba“), na pozemcích parc. č. 335/2, 338/1, 344 v katastrálním území Tuchoraz, 

jejímž vlastníkem/stavebníkem je spolek Šemberské stezky z.s., IČO 08998604, Mozartova 911, 

282 01 Český Brod, z důvodu vyloučení všech úředních osob příslušného stavebního úřadu, Městského úřadu 

Český Brod, ze všech úkonů v této věci vedené pod spis. zn. S-MUCB 19018/2024/OVÚP-St a pověřuje 

k prošetření podnětu a případnému postupu podle § 129 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“), ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 330 a § 334a zákona 

č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (po 1. 7. 2024 podle § 250 odst. 1 a § 255 zákona 

č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů), stavební úřad: Městský úřad Kostelec 

nad Černými lesy, stavební úřad, náměstí Smiřických č.p. 53, 281 63 Kostelec nad Černými Lesy. 

O d ů v o d n ě n í 

Dne 25. 3. 2024 obdržel zdejší správní orgán podání tajemníka Městského úřadu Český Brod, 

kterým byla postoupen výše uvedený podnět k prošetření provedení stavby, z důvodu oznámení podjatosti 

č. j. MUCB 20191/2024, spis. zn. S-MUCB 19018/2024/0VÚP-St ze dne 13. 3. 2024, v kterém vedoucí 

stavebního úřadu Ing. Jan Strnad uvedl, že se považuje za vyloučeného ze všech úkonů v řízení, ve výše 

uvedené věci a společně s ním i všichni pracovníci tohoto stavebního úřadu, tj. všechny úřední osoby 

(§ 14 správního řádu) tohoto správního orgánu, tedy nadále nezpůsobilého věc projednat a rozhodnout. Vedoucí 

stavebního úřadu, Městského úřadu Český Brod, v oznámení podjatosti dále uvedl, že „v řízení by mohly nastat 

skutečnosti, které by mohly zpochybnit průběh a výsledek řízení, nestrannost v případném rozhodování 

a to vzhledem k tomu, že se jedná o pozemky ve vlastnictví Města Český Brod a že osoba, která jedná za spolek 

Šemberské stezky z.s., který na základě smluvního vztahu s vlastníkem tyto Singltreky udržuje, je pan Pavel 

Kvasnička, kdy pan Pavel Kvasnička je v současné době zvoleným radním a zastupitelem za Město Český 



SZ 041368/2024/KUSK ÚSŘ/LŽ str. 2 

Brod.“. Na podkladě zjištění těchto skutečností dospěl zdejší správní orgán k závěru, že v daném případě 

jsou dány důvody pro postup ve věci podle § 131 odst. 4 správního řádu, proto předmětným usnesením pověřil 

k projednání a rozhodnutí věci stavební úřad, jehož správní obvod sousedí se správním obvodem uvedeného 

nezpůsobilého stavebního úřadu. 

Zdejší správní orgán zašle spisový materiál pověřenému stavebnímu úřadu po nabytí právní moci tohoto 

usnesení. 

 

P o u č e n í 

Proti tomuto usnesení se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení. Odvolání 

se podává u zdejšího správního orgánu. Odvolání bude postoupeno Ministerstvu pro místní rozvoj ČR 

k rozhodnutí. 

Případné odvolání v souladu s ustanovením § 76 odst. 5 správního řádu nemá odkladný účinek. 

 

 

 

 

Ing. Luboš Žáček 

odborný referent 

 

Usnesení se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou, která bude vyvěšena nejméně po 15 dnů 

na úředních deskách následujících úřadů: 

- Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská č. p. 11, Praha 5-Smíchov, 150 21  Praha 521 

- Městský úřad Český Brod, náměstí Husovo č.p. 70, 282 01  Český Brod  

- Městský úřad Kostelec nad Černými lesy, náměstí Smiřických č.p. 53, 281 63  Kostelec nad Černými Lesy 

- Obecní úřad Tuchoraz, Tuchoraz č.p. 99, 282 01  Český Brod 

Usnesení bude těmto správním orgánům doručeno samostatnou žádostí o vyvěšení na úřední desce. 

 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Krajského úřadu 

Středočeského kraje. 

Vyvěšeno dne:  .....................................  Sejmuto dne  ....................................... 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí usnesení. 



SZ 041368/2024/KUSK ÚSŘ/LŽ str. 3 

 

 

Rozdělovník: 

Šemberské stezky z.s., IDDS: 9g4r6w2 

 sídlo: Mozartova č.p. 911, 282 01  Český Brod 

 

Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 správního řádu se dalším účastníkům řízení doručuje toto usnesení veřejnou 

vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce níže uvedeného úřadu: 

Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská č. p. 11, Praha 5-Smíchov, 150 21  Praha 521 

 

ostatní: 

MěÚ Český Brod, stavební odbor, IDDS: jgqbsve 

 sídlo: náměstí Husovo č.p. 70, 282 01  Český Brod 

Městský úřad Český Brod, tajemník, IDDS: jgqbsve 

 sídlo: náměstí Husovo č.p. 70, 282 01  Český Brod 

Městský úřad Kostelec nad Černými lesy, stavební úřad, IDDS: yy6b6nm 

 sídlo: náměstí Smiřických č.p. 53, Kostelec nad Černými lesy-Kostelec nad Černými Lesy, 281 63  

Kostelec nad Černými Lesy 

 

Co: spis KÚ 

 

 

 


		2024-04-15T06:12:45+0200
	Ing. Luboš Žáček
	oprávněná úřední osoba




